
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy 

Čapkova 127, Klatovy V, 339 01 Klatovy 

 
 
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    
Naše značka: SPU 399498/2024 
UID:   spudms00000014938623 
Spisová značka: SP5841/2024-504203 
 
Vyřizuje.:  Bc. Milan Václavík, DiS. 
Tel.:  602436252 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  m.vaclavik@spucr.cz 
  
Datum:  4. 11. 2024 
 
 
 
 

 
 

O Z N Á M E N Í 
 
o vyložení návrhu změn map bonitovaných půdně ekologických jednotek na části katastrálního území 

Letovy na pozemku KN 316/2, 312 a 311/1.  
 
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy, jako správní orgán věcně a místně příslušný, podle 
zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 19 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech 
a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve 
znění pozdějších předpisů, k zajišťování změn map bonitovaných půdně ekologických jednotek (dále jen 
„BPEJ“), v souladu s § 5 odst. 4 vyhlášky č. 227/2018 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně 
ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci oznamuje, že návrh změn map BPEJ bude 
vyložen po dobu 30 dnů k veřejnému nahlédnutí po předchozí tel. domluvě  
 

 od 6.11.2024 do 6.12.2024  
  
na Státním pozemkovém úřadu, Krajském pozemkovém úřadu pro Plzeňský kraj, Pobočce Klatovy a na 
Městském úřadě Nalžovské Hory, kde je možné uplatňovat po dobu 30 dnů, tj. nejpozději do 6.12.2024 případné 
připomínky a námitky.  
  
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy po vyhodnocení došlých vyjádření provede 
aktualizaci BPEJ. K později uplatněným připomínkám nebude přihlédnuto.  
  
Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Klatovy žádá tímto Městský úřad Nalžovské Hory, o 
zveřejnění tohoto oznámení způsobem v místě obvyklým po dobu 30 dnů. Zároveň žádáme o předání 
případných námitek či připomínek k vyvěšenému návrhu změn BPEJ. 

 
„elektronicky podepsáno“ 

 
Bc. Milan Václavík, DiS. 
zástupce vedoucího Pobočky Klatovy 
Státní pozemkový úřad 
  
Příloha/Přílohy 
potvrzení o vyvěšení:  Městský úřad Nalžovské Hory 
   Protokol o řešení žádosti o změnu BPEJ 

 

 
Dle rozdělovníku 

 



 

2 / 2 

 

 

Potvrzení o vyvěšení 

  
  
  
Oznámení o vyložení aktualizace BPEJ v k.ú. Letovy bylo vyvěšeno 
  
  
  
  
dne: ................................................................. 
  
  
  
  
  
  
sejmuto dne: ...................................................... 

  
  
  
  
  

...................................................... 
razítko, podpis 

orgánu potvrzující vyvěšení 
a sejmutí 

  
  
  
  
  
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 30 dnů (od 6.11.2024 do 6.12.2024). 
  
  
  
  
  
Poznámka: 
Po sejmutí zašlete potvrzení o vyvěšení 1x zpět na adresu: Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, 
Pobočka Klatovy, Čapkova 127, Klatovy V, 339 01 Klatovy 
 

 
 
 



Naše značka:
Spis. značka: 

Vyřizuje.: 

Protokol o řešení žádosti na změnu BPEJ

Na základě požadavk provedeno místní terénní šetření na 
zemědělských cích č. k.ú. ) za účelem posouzení 
oprávněnosti požadavku vlastník dotčených ů na změnu BPEJ. 

Při vlastním terénním šetření byla provedena rekognoskace zájmového území, základní pedologická 
šetření s použitím metrové sondovací tyče ( půdní ab. 1) a posouzení půdních profilů.

Při stanovení kódů BPEJ bylo rovněž využito archivovaných materiálů Komplexního průzkumu 
zemědělských půd, aktuální mapy BPEJ ( , měřítko 1 : 5000), informací z databáze LPIS, 
geologické mapy, 

Výsledkem odborného pedologického průzkumu je určení následující

kambizemě modální eubazické až mezobazické na hrubých zvětralinách, propustných,  
minerálně dých substrátech, žulách, syenitech, granodioritech, méně ortorulách, středně těžké  
lehčí s vyšším obsahem grusu, vláhově  příznivější ve vlhčím klimatu
v mírném sklonu 7°), oubka půdy

kambizemě modální eubazické až mezobazické na hrubých zvětralinách, propustných,  
minerálně dých substrátech, žulách, syenitech, granodioritech, méně ortorulách, středně těžké  
lehčí s vyšším obsahem grusu, vláhově  příznivější ve vlhčím klimatu
ve středním sklonu °), oubka půdy

kambizemě modální eubazické až mezobazické na hrubých zvětralinách, propustných,  
minerálně dých substrátech, žulách, syenitech, granodioritech, méně ortorulách, středně těžké  
lehčí s vyšším obsahem grusu, vláhově  příznivější ve vlhčím klimatu
ve středním sklonu °), oubka půdy

Státní pozemkový úřad
KPÚ pro Plzeňský kraj
Pobočka 
Bc. Milan Václavík, DiS.
Čapkova 127/V.

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Odbor půdní služby, oddělení České Budějovice, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice



Tab. 1: Rozmístění vpichových sond 

číslo sondy

Na základě provedeného terénního šetření bylo konstatováno, že požadavek vlastník předmětných
zemědělských ů v katastrálním území na provedení aktualizace 
bonitovaných půdně ekologických jednotek je opodstatněný a dále bude postupováno podle § 
§ vyhlášky č. 227/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Po dohodě zaměstnance OPS a Pobočky KPÚ pro Plzeňský kraj byl určen celkový rozsah 
aktualizace BPEJ na části k.ú. a termín dodání návrhu změněné mapy BPEJ 
příslušné pobočce KPÚ.

Plošné vymezení aktualizovaných BPEJ je na přiloženém návrhu změněné mapy BPEJ, který se 
tímto předává k dalšímu řízení podle příslušné vyhlášky místně příslušné KPÚ. Po vyhlášení 
platnosti změněné mapy se nově vymezené BPEJ zavedou do celostátní databáze BPEJ. Nová data 

digitální podobě si můžete vyžádat na adrese: uvedením předmětu e
“Poskytnutí dat BPEJ_aktualizace_na_části_kú_název k.ú._ kód k.ú.“

Příloha: ávrh změněné mapy BPEJ v měřítku 1

elektronicky podepsáno

oddělení půdní služby České Budějovice
Státní pozemkový úřad

mailto:bpej@spucr.cz


99

99

7.32.11

7.32.41

7.32.11

311/2

311/1

1379

312

311/3

335

308

313

253

61

307

309

326/2

310

137
8/

7

1378/10

13
7
8
/
11

303

13
7
8
/
14

314/1

315/1

316/2

317

318

319

340/1

340/2

66

Letovy 695815

7.32.44

7.32.41

7.32.11

7.32.41

kód BPEJ

kód BPEJ - domapování

linie BPEJ

linie BPEJ - domapování

hranice parcel

7.32.11

7.32.44

Mìøítko 1 : 750

parcelní èíslo312

k.ú. Letovy - Návrh změněné mapy BPEJ


		2024-11-04T10:49:24+0000
	Bc. Milan Václavík DiS.


		2024-11-01T12:10:41+0100


		2024-11-01T12:13:07+0100




